
   

1 

 

Profesní životopis 
Osobní údaje 

Jméno 

E-mail 

Telefon 

Web 

PhDr. Bc. Zuzana Svobodová, Ph.D. 

svobodovaz@htf.cuni.cz 

+420 724 166 464 

https://orcid.org/0000-0001-5151-056X 

https://cuni.academia.edu/ZuzanaSvobodov%C3%A1 
 

Kvalifikace 

5. 4. 2005: Ph.Dr., Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, titul přiznán v rigorózním řízení 

v oboru výuky všeobecně vzdělávacích předmětů. 

1. 11. 2004: Ph.D., Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, doktorské studium; Katedra 

občanské nauky a filosofie, studijní obor Filosofie; disertační práce 

„Nelhostejnost jako náboženská výchova“ (vedoucí práce prof. J. Pešková). 

Doktorské studium v letech 1997–2004.  

12. 6. 2002: Bc., Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Teologická fakulta, bakalářský 

studijní obor Pastoračně sociální asistent (studijní program 6107R Humanitní 

studia). Bakalářské studium (kombinovaná forma) 1995–2002. 

12. 6. 1997: Mgr., Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, magisterské studium 

(denní forma); tři obory: Husitská teologie; Religionistika, teorie náboženství, 

filozofie; Psychosociální vědy; studium v letech 1992–1997.  

16. 9. 1996: Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, Vysvědčení o pedagogické 

způsobilosti (doplňující studium zaměřené na výuku náboženství a etiky); součástí 

mj. zkouška z Didaktiky náboženství a etiky.  

9. 5. 1995: Bc., Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, bakalářský studijní obor 

Religionistika, teorie náboženství, filosofie. 

 

Přehled praxe 

X/2016–dosud: Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, Katedra učitelství – odborný 

asistent, výuka pro obor Sociální pedagogika, vyučování v oblasti etiky, lidských 

práv, teorie výchovy a vzdělávání a křesťanských kořenů v evropské kultuře, od 

roku 2022 výuka také v angličtině (předměty Theology of Education, Ethics for 

Social Work, Fundamentals of Law and Professional Ethics, Philosophy as a Way 

of Learning, Human Rights: Justice, Reason, Intellect and Participation). 

Současný úvazek 0,3. 

XI/2013–dosud: Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta, Ústav etiky – odborný asistent, 

výuka pro všechny lékařské a zdravotnické obory, v českém a anglickém jazyce – 

přednášky uvádějící do filosofie, etiky, logiky a teorie i praxe lidských práv. 

Současný úvazek 0,4. 

II/2006–dosud: Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích – odborný asistent, 

výuka pro obor Učitelství náboženství a etiky, Pedagog volného času, vyučování 

v oblasti etiky, didaktiky, teorie výchovy a vzdělávání a křesťanských kořenů 

v evropské kultuře. Současný úvazek 0,5. 

IX/2007–VIII/2016 (dále již pouze DPP): Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická 

a teologická, učitelka; vedení seminářů a přednášek, vyučované předměty: Dějiny 

filosofického a teologického myšlení, Filosofie výchovy, Komenský jako teolog a 



   

2 

 

filosof, Praktická filosofie a výchova, Vybrané osobnosti filosofie 20. století, 

Člověk a řeč, Křesťanské kořeny v evropské kultuře, Didaktika náboženské a 

etické výchovy.  

1/10/2007–30/4/2008: Etické fórum České republiky, o. s., koordinátorka a lektorka projektu 

Etika ve veřejné správě. 

IX/2004–IX/2007: École Européenne Luxembourg (Evropská škola v Lucemburku) – 

lektorka, výuka předmětů Etika a Náboženství, výuka předmětu European Hours 

v r. 2007 v angličtině. 

 

Další pedagogická praxe 

 

2003–dosud: Kanonická mise pro výuku náboženství (udělena Arcibiskupstvím Pražským, v 

letech 2004–2007 udělena arcibiskupstvím v Lucemburku), 2003–dosud 

vykonávána katechetická služba ve farnosti. 

V/1996: Praxe na základní škole pro žáky se zbytky zraku, Praha 5 Jinonice, přímá výuka 

předmětů Český jazyk, Dějepis, Občanská nauka. 

1988–1996: Instruktorka na letních táborech pro tělesně a mentálně postižené děti a mládež; 

instruktorka na dětských letních táborech, instruktorka akcí s názvem novinářská 

miniškola pro děti a mládež – škola novinářů pro mladé novináře. 

 

Členství v redakčních radách vědeckých časopisů 

Název časopisu, data působení v redakčních radách 

Studia Aloisiana (ISSN 1338-0508), od roku 2020 dosud. 

Caritas et Veritas 1805-0948), od roku 2020 do roku 2023, Q2, H-index 2. 

Polish Pedagogical Thought (ISSN 2450-4572, e-ISSN 2450-4564), od roku 2022 

(https://www.ejournals.eu/PMP/) 

Seminare. Learned Investigations (p-ISSN: 1232-8766; e-ISSN: 2450-1328), od roku 2022 

(https://czasopisma.uksw.edu.pl/index.php/s/about/editorialTeam) 

Theology and Philosophy of Education (ISSN 2788-1180), od roku 2022 

(https://www.tape.academy/index.php/tape/about/editorialTeam) 

 

Členství v odborných radách 

Členka Rady oborových didaktiků pro střední školy, poradního orgánu garanta studijního 

programu Učitelství pro střední školy na Jihočeské univerzitě (2018–2023) 

Členka přípravného výboru pro revizi Rámcových vzdělávacích programů v oblasti 

společensko-vědní, pravidelná účast na setkání pracovní skupiny, vypracovávání 

komentářů k revizím – vedoucí skupiny Mgr. Alena Hesová – Národní ústav pro 

vzdělávání (2018–2019) 

 

Keynote speaker 

The International Scientific Conference Relationality in Education of/toward Morality, 23. 11. 

2018, University of Trnava, Faculty of Education, Department of Educational 

Studies, Trnava, Slovensko. Název přednášky: Through Language to y/You. 

 



   

3 

 

Přednášková činnost na pozvání v zahraničí 

05.06.2019 Polsko, Uniwersytet Warszawski, Wydział Pedagogiczny, seminář pro doktorandy 

a studenty magisterského studia: Education studies in a comparative perspective. 

24.11.2020 Slovensko, Filozofická fakulta Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Katedra 

náboženských štúdií, vyžádaná přednáška: Škola kříže: Fundamentum rerum 

omnium harmonia est. Hledání harmonie v Komenského díle Pres boží. 

04.05.2021 Slovensko, Filozofická fakulta Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Katedra 

náboženských štúdií, vyžádaná přednáška: Lze vychovávat k úctě? 

9. prosince 2022 Velká Británie, Cambridge, on-line: Comenius and his philosophy of 

education and theology of education. Pořadatel: Cambridge Catholic 

Educationalists Network (CCEN). 

13. června 2023 Irsko, Dublin, Trinity College Dublin; The Loyola Institute; School of 

Religion; ISE/Loyola Building, přednáška: Religion and Culture. Being a priest 

despite the totality. 

21. září 2023 Velká Británie, St. Andrews, přednáška Theology of Agape. Paths to Joy, na 

skotské University of St Andrews, aktivní účast též několika přednášek na School 

of Divinity. 

 

 

Organizace přednášek zahraničních hostů 

07.05.2019 Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta, host: Rev. Prof. Emmanuel Agius, 

S.Th.D., University of Malta, Faculty of Theology, přednáška: The Ethical 

Challenges of Biotechnology in Contemporary Europe. 

20.05.2022 Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, host: prof. dr. hab. Janina 

Kostkiewicz (19.–21. 5. 2022), University of Krakow, Institut of Pedagogy, 

přednáška: Philosophy of values as the basis of the directions in the development 

of educational science in Poland (1918–1939), pro studenty všech stupňů studia. 

20.05.2022 Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, host: Dr. Dominika Jagielska 

(19.–21. 5. 2022), University of Krakow, Institut of Pedagogy, přednáška: 

Ideology in education, pro studenty všech stupňů studia. 

13. října 2023 Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, host: Dr. Madhavi Nevader z 

University of St Andrews. Témata přednášek: Anthropology in the Prophets; 

Religious “Belief” in the Ancient Near East and Hebrew Bible. Přednášky Dr. 

Madhavi Nevader byly zorganizovány na HTF UK v hybridní formě, připojeni 

byli i další vyučující ze zahraničních univerzit. 

 

Spolupráce se zahraničními univerzitami, členství ve zkušební komisi v zahraničí 

14.06.2021–dosud, Malta, University of Malta, Faculty of Theology, člen zkušební komise 

pro magisterské studium v teologii. Recenzent časopisu Melita Theologica, ISSN: 

1012-9588. 

26.08.2020 Slovensko, Filozofická fakulta Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, 

oponentka doktorské disertační práce Mgr. Evy Ďurkové, studijní obor Filozofie, 

disertační práce: Etika v konceptuálnom a non-konceptuálnom myslení Gabriela 

Marcela. 

 

 


